Ankara'da

L
XV. yüzyı la ait cami.

_j

Demirtaş mahallesinde, Eskiyol ile Kü
çükgelin sokaklarının kesiştiği köşede bu
lunmaktadır. Yapılış tarihi kesin olarak bi
linmeyen yapının kıtabesindeki tarihi Mü
barek Galib 825 (1422). İbrahim Hakkı
Konyalı 895 (1489-90), Gönül öney ise 865
(1460-61) olarak tesbit etmiştir. Kitabe
de yapının Seyfeddin b. el-Hac Musa tara
fından yaptınldığı bildirilir. Gönül öney ca
minin XV. yüzyıl yapısı olduğunu kabul et
memekte, yapıya XVII-XVIII. yüzyıl tarih
Iernesini yakıştırarak kıtabenin daha eski
bir binadan alınıp buraya yerleştirilmiş ola
bileceğini ileri sürmektedir. Fakat cami
deki klasik döneme işaret eden ayrıntı

ve süslemeler bu görüşe katılmaya im
kan vermez .

Hacı Musa Camii'nde kapının yanında
bulunan ikinci bir kitabe, yapının 1342
( 1923-24) yılında evkaf idaresi tarafından
tamir edildiğini bildirmektedir. ·Halen gö
rülen üç kemerli son cemaat yerinin bu
tamir sırasında ilave edildiği kabul edilir.
B uranın üstüne, üç pencereden ışık alan
ve caminin mimari karakterine uymayan
bir mahfi! katı eklenmiştir.

İznik'te

L
XVI. yüzyılda yapılmış cami.

_j

Şehrin Lefkekapısı'na giden ana cad
denin kenarında. Eşrefoğlu Rumi Külli
yesi'nin hizasındadır. üç satırlık kıtabesi
ne göre Hacı Özbek b. Mehmed tarafın
dan 734 (1333-34) yılında inşa ettirilen
yapı. kitabesi mevcut en eski Osmanlı
eseri olma özelliğini taşımaktadır. Ayrıca
bütün mimari özellikleriyle Türk yapısı ol

duğunu açıkça belli eden Hacı Özbek Ca
mii'nin aslında bir Bizans kilisesi olduğu
yolundaki iddia vaktiyle İznik Rumları ta
rafından uydurulmuş bir söylentiden iba
rettir.

IMI SEMAVi EYicE

HACI PAŞA
(ö. 827/1424 [?])

Anadolu'nun İbn Sina'sı diye anılan
L hekim, kelam alimi ve müfessir. _j

Esas adı Celaleddin Hızır olup 740'tan
(1339) sonra doğduğu tahmin edilmek
tedir. Aslen Konyalı olan Celaleddin Hızır,

tahsil için Mısır'a giderek Kahire'deki Şey
huniyye Medresesi'nde ünlü Hanefi faki
hi Ekmeleddin ei-Babertl'den dini ve akli